Управление образования администрации
Кудымкарского муниципального округа 11срмского края

28.02.2025 11РИКЛЗ №71 - ОД

О проведении тренировочных ЕГЭ и
ОГЭ в 2025 году

В рамках реализации мероприятий внутренней системы оценки качества
образования общеобразовательных учреждений Кудымкарского
муниципального округа, в соответствии с муниципальной Программой
«Образование Кудымкарского муниципального округа I [срмского края» на 2025-
2027 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за создание условия для проведения

тренировочный единый государственный экзамен и основной государственный
экзамен (далее — ГЕГЭ и ГОГЭ) в Кудымкарском муниципальном округе
Падымова В.П., консультанта управления образования.

2. В целях недопущения распространения коптроль-измеритсльпых
материалов, предоставляемых ГАУ Д1 К) «ПРО 11К» и в соответствии со сроками
предоставления данных материалов, образовательным организациям провести
ТЕГЭ и ГОГЭ в следующие сроки:

ГЕГЭ и ГОГЭ по русскому языку 14.03.2025 в 10.00 часов
ГЕГЭ и 'ГОГЭ по математике 17.03.2025 в 10.00 часов
'ГЕГЭ и 'ГОГЭ по предметам по 19 и 21.03.2025 в 10.00 часов
выбору

3. Руководителям образовательный учреждений организовать
проведение ГЕГЭ и ГОГЭ в максимальном соответствии Порядку проведения
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования (утв. Приказом Министерства просвещения РФ 04.04.2023 №
232/551) и Порядку проведения государственной итоговой аттестации по
программам среднего общего образования (утв. Приказом Министерства
просвещения РФ 04.04.2023 № 232/552).

4. У тверди ть прилагаемую смету расходов на проведение ГЕГЭ и ГОГЭ.
5. Котельниковой М.А., заместителю начальнику отдела по

прогнозированию и планированию управления образования администрации
Кудымкарского муниципального округа, обеспечить финансирование расходов
на проведение ГОГЭ и ТЕГЭ за счёт средств муниципальной Программой
«Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края»,
предусмо тренных па мероприятие «11роведспис внешней экспертизы результатов
образовательной деятельности, мониторинга и оценки качества образования
(включая ГПА)».

6. Кон троль исполнения приказа оставляю за собой.

С.11.Калин11ачальник управления образования z

Приложение к приказу
управления образования
от 28.02.2025 №71 -ОД

Смета расходов
на проведение ТЕГЭ, ТГВЭ в Кудымкарском МО в 2025 году

№
н/п

Сумма (руб.)

1 Предоставление КИМов, критериев проверки заданий
с развернутым ответом в электронном виде,
программы сбора данных, резуль тагов и отчетов

132 215.0

ИТОГО 132 215.0